ПРОТОКОЛ
Рабочего совещания по вопросу реализации инвестиционного проекта по строительству перегрузочного контейнерного терминала на территории Кемеровской области-Кузбасса ПАО «ТрансКонтейнер»

Дата проведения: 04.10.2023
Место проведения: Администрация Юргинского муниципального округа , г. Юрга, ул. Машиностроителей, д.37

Присутствовали:

1. И.о. главы, заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа – Борисов Сергей Владимирович;
2. Заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи – Либец Константин Анатольевич;
3. Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа – Шац Марина Ивановна;
4. Заместитель министра транспорта Кузбасса – Клименко Игорь Геннадьевич;

5. Заместитель директора ГКУ «Инвестиционное агенство Кузбасса» - Щербинин Александр Александрович;
6. Первый вице-президент ПАО «ТрансКонтейнер» - Марков Виктор Николаевич;
7. Вице-президент – директор по капитальному строительству и ремонту зданий и сооружений ПАО «ТрансКонтейнер» - Киселёв Сергей Александрович;
8. Главный инженер ПАО «ТрансКонтейнер» - Банщиков Андрей Витальевич;
9. Директор по корпоративным коммуникациям и внешним связям ПАО «ТрансКонтейнер» - Филимонов Максим Геннадьевич;
10. И.о. директора филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге – Дурнев Евгений Александрович;
11. Главный инженер филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге;
12. Ведущий эксперт производственного отдела Кемеровского филиала  ФКУ «Сибуправтодор» - Кореньков Вадим Юрьевич;
13. Начальник Юргинского РЭС ПАО «Россети Сибирь» - Березовский Николай Сергеевич;
14. Заместитель главного инженера Западно-Сибирской железной дороги по Кузбасскому территориальному управлению – филиала ОАО «РЖД» - Антошин Александр Дмитриевич;
15. Мастер Юргинского участка ООО «Газпром газораспределение Томск» - Кудрявцев Евгений Иванович;

Повестка дня

1. Обсуждение вопросов о реализации инвестиционного проекта по строительству перегрузочного контейнерного терминала на территории Кемеровской области-Кузбасса ПАО «ТрансКонтейнер».

Решили

1. Проработать возможность предоставления земельного участка для реализации проекта без проведения торгов как масштабному инвестиционному проекту.
2. Оказать содействие инвестиционному проекту в части обеспечения инженерной инфраструктуры (энергоснабжение, водоснабжение, водоотведение и т.д.)
3.  Продолжить работу в соответствии с планом мероприятий («Дорожная карта») по реализации в Кузбассе инвестиционного проекта по строительству перегрузочного контейнерного терминала на территории Кемеровской области-Кузбасса.

И.о. главы Юргинского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]С.В. Борисов